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HırvaƟstan Yabancı Çalışanların İşsizlik Maaşı Alması Hakkında 

HırvaƟstan Parlamentosu'nda görüşülen İşgücü Piyasası Kanunu'nda yapılan değişikliklere 
göre, çalışma iznine sahip olan ve işini kaybeden yabancı uyruklu kişiler arƨk HırvaƟstan 
İsƟhdam Bürosu'na (HZZ) kayıt yapƨrabilecek ve işsizlik yardımı alabilecekƟr. Bu değişikliğin 
arkasındaki sebep olarak Bakan Yardımcısı Vidiš, işçilerin daha hızlı iş bulmalarına yardımcı 
olmak ve ülkelerine dönmek zorunda olmamalarını sağlamak şeklinde açıkladı. Öte yandan 
Bakan Yardımcısı geçici oturma izinlerinin süresi sona erdiğinde yabancı işçilerin arƨk sosyal 
yardımlardan yararlanamayacaklarını açıkladı. Bakan Yardımcısı konuşmasının devamında asıl 
önemli olanın bu insanların işsizlik listesine girmelerine izin vermek, sosyal yardım almak 
değil, yeni işler bulmalarına yardımcı olmakƨr diye belirƫ. Bakan yardımcısı aynı zamanda 
yabancı işçilerin yalnızca düşük vasıflı olduğu yönündeki iddialarını reddeƫ ve çoğunun orta 
vasıflı, bazılarının ise yüksek vasıflı olduğunu belirƫ.  

HırvaƟstan'ın AB Fonları'ndan Yararlanması Hakkında 

HırvaƟstan AB Fonları'ndan en etkin yararlanan ülkeler arasında yer almaktadır. Euronews” 
haber portalında   “EU budget: Who pays the most into the EU, and who gains the most?” 
başlıklı haber yayımlanmışƨr. 

AB Komisyonu verilerine göre her ülkenin AB fonlarına katkı ve bu fonlardan yararlanma 
miktarına yer verilmişƟr. Bu çerçevede, 

HırvaƟstan’ın 2023 yılında AB bütçesine katkısı:655 milyon Avro (22. sırada); AB bütçesinden 
aldığı katkı: 3.043 milyar Avro ( 13. sırada) 

Sunulan katkı-faydalanma farkı: 2.388 milyar Avro (8.sırada) 

Kişi başına düşen katkı: 170 Avro (25. sırada) 

Kişi başına düşen fonlardan faydalanma miktarı: 789 Avro (6. sırada) 
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Kişi başına düşen net faydalanma miktarı: 619 Avro (2. Sırada) olduğu belirƟlmişƟr.  

HırvaƟstan İşgücü İstaƟsƟkleri Hakkında 

HırvaƟstan İstaƟsƟk Ofisi taraķndan 2024 yılı Kasım ayına ilişkin isƟhdam istaƟsƟkleri 
yayınlanmışƨr. 

Buna göre 2024 yılı Kasım ayı iƟbariyle HırvaƟstan'da 1 milyon 712 bin 179 kişi isƟhdam 
edilmekte olup isƟhdam edilenlerin 796 bin 873 'ünün kadın olduğu açıklanmışƨr. 

Bir önceki ay ile karşılaşƨrıldığında toplam isƟhdam edilen kişi sayısı ve kadın çalışan sayısının 
%1.1 oranında azaldığı izlenmektedir. 

Bir önceki yılın aynı dönemine göre ise 2024 yılı Kasım ayında toplam isƟhdam edilenler %2.2 
oranında artarken kadın isƟhdamı %2.3 oranında arƨş göstermişƟr.  

2024 yılı Kasım ayında işsizlik oranı % 5 iken kadın işsizlik oranı ise %5.7'dir. 

 

Karadağ Denizcilik Bakanı Raduloviç: FiyaƩa Anlaşırsak "Port Of 
Adria” Limanını Almaya Hazırız 

Karadağ Denizcilik Bakanı Filip Raduloviç, Bar Limanı'nın, önümüzdeki iki ay içinde "Port of 
Adria" şirkeƟnin operasyonlarının ayrınƨlı bir analizini gerçekleşƟrecek ünlü "Hamburg Port 
ConsulƟng" şirkeƟ ile bir sözleşme imzaladığını söyledi. ‘’Port of Adria’’ şu anda Türk şirkeƟ 
"Global Ports" taraķndan yöneƟlmektedir. 

Raduloviç, analizin amacının "Port of Adria Limanı"nı mevcut sahiplerinden saƨn alma ve 
Luka Bar ile birleşƟrme olasılığını değerlendirmek olduğunu söyledi. 

Analiz, "Port of Adria"nın operasyonlarının mali yönlerine odaklanacak ve sonuçlara göre 
Hükümet, saƨn alma görüşmelerine başlayacak. 
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Bakan Raduloviç "Bu iki şirkeƟn ayrılmasının ulusal çıkarlara zarar veren yanlış bir hamle 
olduğuna inanıyoruz. Bar Limanı ile Adria Limanı'nın birleşmesi daha büyük bir kalkınma 
potansiyeli yaratacak ve bu da Karadağ ekonomisine önemli katkı sağlayacak'' dedi. 

Potansiyel birleşme HükümeƟn stratejik önceliğidir ve "Hamburg Port ConsulƟng" şirkeƟnin 
analizinin önümüzdeki sekiz haŌa içinde tamamlanması beklenmektedir. Ardından olası bir 
saƨn alma ve birleşmenin şartlarını belirlemek için mevcut sahiplerle müzakere aşamasına 
geçilecek. 

Karadağ HükümeƟ, denizcilik ve altyapı gelişimine özel önem vererek, kilit ekonomik 
sektörlerin güçlendirilmesine yönelik kararlı adımlar atmaya devam ediyor. 

Karadağ: Enflasyon Oranı Kasım Ayında Yüzde 1,7 Oldu  

Geçen yılın aynı dönemiyle karşılaşƨrıldığında, tükeƟci fiyat endeksi (TÜFE) ile ölçülen kişisel 
tükeƟme yönelik ürün ve hizmetlerin fiyatları Kasım ayında ortalama yüzde 1,7 oranında arƴ. 

Karadağ İstaƟsƟk Kurumu MONSTAT'a göre tükeƟci fiyatları ekim ayına göre ortalama yüzde 
0,2 arƨş kaydeƫ. 

MONSTAT taraķndan yayınlanan bir basın açıklamasında, aylık enflasyon oranının öncelikle 
sebze, giyim, evin ruƟn bakımına yönelik ürünler, motorlu taşıtlar için yakıt ve yağlayıcılar, 
süt, peynir ve yumurta, kiralar, diğer ekipman ve kişisel bakım ürünleri fiyatlarındaki arƨştan 
etkilendiği belirƟldi. 

Ana gruplar iƟbarıyla aylık fiyatlarda giyim ve ayakkabı, mefruşat ve evin ruƟn bakımı, diğer 
ürün ve hizmetler, ulaşım, gıda ve alkolsüz içecekler, konut, su, elektrik ve diğer yakıtlar ile 
sağlık harcamalarında arƨş kaydedildi. 

Bu dönemde otel ve restoranlar, eğlence ve kültür, alkollü içecekler ile tütün, ve haberleşme 
kategorisinde fiyatlar geriledi. 

Diğer ürün ve hizmetlerin fiyatları önemli ölçüde değişmedi.  

Karadağ: Doğrudan Yabancı Yaƨrım Çıkışı 324,63 Milyon Euro'ya 
Ulaşƨ  

Karadağ Merkez Bankası'nın (CBCG) ön istaƟsƟklerine göre, Ekim sonu iƟbarıyla toplam 
doğrudan yabancı yaƨrım (DYY) girişi 737,36 milyon euro, çıkış ise 324,63 milyon euro oldu. 

En son CBCG Bülteni, net doğrudan yabancı yaƨrımların Ekim ayı sonunda yıllık %14,25 arƨşla 
412,73 milyon € seviyesinde gerçekleşƟğini belirƟyor. 

CBCG, "Toplam doğrudan yabancı yaƨrım girişi, ilgili döneme göre yüzde 4,2 daha yüksekƟ" 
dedi. 

Yerleşiklerin yurtdışındaki yaƨrımları 78,14 milyon euro'yu bulurken, yerleşik olmayanların 
Karadağ'a yaƨrdığı paranın çekilmesi ise 246,49 milyon euro'yu buldu. 
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Sahiplik yaƨrımlarıyla ilgili doğrudan yabancı yaƨrım girişi 466,85 milyon euro tutarında olup, 
bu toplam girişin yüzde 63,31'ini oluşturuyor. Bu tutarın 362.613 milyon euro'su gayrimenkul 
yaƨrımlarından, 104.23 milyon euro'su ise şirket ve bankalara yapılan yaƨrımlardan elde 
edildi. 

Şirketler arası borç şeklindeki doğrudan yabancı yaƨrım girişi 241,58 milyon euro olarak 
gerçekleşƟ; bu, geçen yılın aynı dönemine göre yüzde 11,16 daha fazla.  

 

İrlanda’da İşsizlik Oranı Kasım Ayında %4,1 Olarak GerçekleşƟ 

İrlanda Merkez İstaƟsƟk Ofisi (CSO) Kasım 2024 için kaydedilen aylık işsizlik oranını 
yayınlamışƨr. 

Bu ay için kaydedilen işsizlik oranı, bir önceki ay için kaydedilen %4,2'den %4,1'e düşmüştür. 
Yıllık bazda ise işsizlik oranı, Kasım 2023'te kaydedilen %4,4 oranına göre düşüş göstererek 
%4,1 olarak kaydedilmişƟr. 

Kasım 2024 işsizlik oranı erkekler için %4,1 olarak açıklanmış ve Ekim 2024’e göre değişim 
göstermemişƟr. Kadınlar için %4,1 olarak açıklanan işsizlik oranı ise bir önceki aya göre %0,2 
düşüş göstermişƟr. 

15-24 yaş arası kişiler için aylık işsizlik oranı, %10,8’den %10,9’a yükselmiş olup, bu oran 25-
74 yaş aralığı için %3 olarak açıklanmışƨr. 

İrlanda’da Yıllık TÜFE %1 Olarak Açıklandı 

İrlanda Merkez İstaƟsƟk Ofisi (CSO) TükeƟci Fiyat Endeksi (TÜFE) Kasım ayı rakamlarını 
yayınlamışƨr. 
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TükeƟci fiyatlarının geçƟğimiz 12 ayda %1 oranında arƴğı açıklanmışƨr. Kasım 2023 ile Kasım 
2024 arasında kaydedilen söz konusu arƨş, Ekim 2024'te %0,7 olarak kaydedilen son 12 aylık 
enflasyon oranına göre arƨş göstermişƟr. 

Enerji ve işlenmemiş gıda hariç TÜFE'nin ise son 12 ayda %2 oranında arƴğı açıklanmışƨr. 

Son 12 aylık dönemde en büyük arƨşın görüldüğü sektörler Alkollü İçecekler & Tütün (+%3,5) 
ve Restoranlar & Oteller (+%3,8) olmuştur. Yine aynı dönemde en fazla düşüş gösteren 
sektörler ise Giyim & Ayakkabı (-%7,5) ve Ulaşım (-%1,6) sektörleri olarak belirƟlmişƟr. 

Aylık bazda ise TÜFE Ekim 2024’e göre %0,5 düşüş göstermişƟr. Son bir ayda en yüksek arƨş 
gösteren sektörler Giyim ve Ayakkabı (+%0,4) ve Gıda & Alkolsüz İçecekler (+%0,2) olarak 
kaydedilmiş olup, Eğlence ve Kültür (-%2,6) ve Alkollü İçecekler & Tütün (-%1,2) aylık bazda 
en fazla düşüş gösteren sektörler olarak açıklanmışƨr. 

İrlanda’nın Hedeflenen Konut Sayısına Ulaşabilmesi İçin Binlerce 
Göçmen İşçiye İhƟyaç Duyulduğu İfade Edildi 

İrlanda Danışman Mühendisler Derneği (ACEI) taraķndan yapılan açıklamada, kurulacak yeni 
hükümeƟn, büyüyen konut açığını karşılamak üzere binlerce göçmen işçiyi ülkeye çekmesi 
gerekƟği vurgulanmışƨr. 

Dernek Genel Sekreteri Shane Dempsey yapƨğı açıklamada, yeni işçi akışı olmadan, yılda 
60.000 adet ev inşa etme hedefinin yeni hükümet üzerinde büyük baskı yaratacağını 
belirtmiş, bunun yanı sıra, kurulacak hükümeƟn 2030 yılına kadar 16 milyar avro değerinde 
altyapı hizmeƟni de sağlaması gerekƟğinin alƨnı çizmişƟr. 

İnşaat sektörünün, temel konut, altyapı ve iklim eylemlerini sağlamak üzere on binlerce yeni 
çalışana ihƟyaç duyduğunu belirten Dempsey, nitelikli göçmenlerin İrlanda’ya gelmesinin 
teşvik edilmesi gerekƟğini söylemişƟr. Dempsey, an iƟbariyle, yetenekli mühendis ve işçilerin 
İrlanda’ya geƟrilmesinin çok zahmetli ve maliyetli olduğunu vurgulamış, yeni hükümeƟn 
nitelikli göçmenler için izin sürelerini kolaylaşƨrması gerekƟğini söylemişƟr. 

İrlanda’da Ekim Ayı Dış Ticaret Rakamları Açıklandı 

İrlanda Merkez İstaƟsƟk Ofisi (CSO) taraķndan bugün açıklanan rakamlara göre İrlanda’nın 
2024 yılı Ekim ayı ihracaƨ 21,2 milyar Avro olarak gerçekleşmişƟr. Böylece 2024'ün ilk on 
ayında ihracat, 2023 yılının aynı dönemine kıyasla, %13 artarak yaklaşık 187,1 milyar Avro 
olmuştur. Kimyasallar ve ilgili ürünlerin ihracaƨ, bu dönemde 11,1 milyar Avro olarak 
kaydedilmiş olup, aylık ihracaƨn yarısını oluşturmuştur. 

2024 Ekim ayı ithalaƨ ise, 2023 Ekim ayına kıyasla %2 düşüşle 11,3 milyar Avro olarak 
kaydedilmişƟr. Ocak-Ekim 2024 dönemine bakıldığında ise ithalat, 2023'ün aynı dönemine 
kıyasla 4 milyar Avroluk düşüşle 110 milyar Avro olarak gerçekleşmişƟr. 

Ekim ayında, Avrupa Birliği'ne yapılan ihracat, 9 Milyar Avro ile toplam ihracaƨn %43’ünü 
oluştururken, ABD'ye yapılan ihracat 6,8 Milyar Avro olarak gerçekleşmiş ve toplam ihracaƨn 
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%32’sini oluşturmuştur. İngiltere’ye yapılan ihracat ise, Ekim 2023'e kıyasla, %21 arƨşla 
yaklaşık 1,4 milyar Avro olarak gerçekleşmiş olup aylık toplam ihracaƨn %7’sini oluşturmuştur. 

Tıbbi ürünler ihracaƨ, Ekim 2024'te Ekim 2023'e kıyasla %49 arƨşla 11 milyar Avro ‘ya 
yükselerek toplam ihracaƨn %53'ünü oluşturmuştur. Organik kimyasallar ihracaƨ ise %31 
düşüşle 1,7 milyar Avro olarak gerçekleşmişƟr. Elektrikli makine, cihaz ve aletler ihracaƨ %64 
arƨşla 1,1 milyar Avro ‘ya; gıda ve canlı hayvan ihracaƨ ise %26 arƨşla 1,48 milyar Avro ‘ya 
yükselmişƟr. 

Ürün bazında ithalata bakıldığında ise, Ekim 2023'e kıyasla, Ofis Makineleri ve OtomaƟk Veri 
İşleme Makineleri ithalaƨnın %54 arƨşla 653 milyon Avro ‘ya yükseldiği görülmektedir. 
Organik kimyasallar ithalaƨ, %69 düşüşle 375 milyon Avro, uçaklar dahil diğer ulaşım 
ekipmanları ithalaƨ %50 düşüşle 783 milyon Avro, ƨbbi ürünler ithalaƨ ise %53 arƨşla 2 
milyar Avro olarak gerçekleşmişƟr. 

 

Özbekistan 2025'te İhracatçı ve Yeniden İhracatçılar İçin Avantajları 
Kaldırmayı Planlıyor  

26 Kasım'da Âli Meclis Yasama Meclisi toplanƨsında Başbakan Yardımcısı ve Ekonomi ve 
Maliye Bakanı Jamshid Kuchkarov, ihracatçılara yönelik bir dizi vergi avantajının yakında sona 
erdirilmesine ilişkin yorumda bulundu. 

Milletvekillerine ilk okumada müzakereye sunulan 2025 yılı devlet bütçesi tasarısı 
kapsamında, 2019 yılında ihracatçı ve yeniden ihracatçılara yönelik gelir vergisi ve ciro 
vergisinde geƟrilen avantajların 1 Ocak'tan iƟbaren iptal edilmesi planlanıyor. 

Şu anda, bu avantajlar, ihracatçıların ve yeniden ihracatçıların, ihracata yönelik mal, iş ve 
hizmet saƨş hacmine ilişkin kârlar açısından gelir vergisine ilişkin vergi matrahını 
azaltmalarına ve aynı zamanda ihracat için tek vergi ödemesi hacmini aynı oranda 
azaltmalarına olanak sağlamaktadır. 
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UzLiDeP Milletvekili Atham Nazirkulov, avantajların kaldırılmasının ülkenin ihracat potansiyeli 
üzerindeki etkisine ilişkin endişelerini dile geƟrdi. 

Yaƨrımlar, Sanayi ve Ticaret Bakan Yardımcısı Khurram Teshabayev, 3 Haziran'da ulusal 
mevzuaƨ Dünya Ticaret Örgütü'nün (DTÖ) standartlarına uygun hale geƟrmek için 
Cumhurbaşkanı Kararnamesi çıkarıldığını haƨrlaƴ. Bu Kararname kapsamında, 1 Ocak 
2025'ten iƟbaren ihracatçılara yönelik gelir vergisi ve ciro vergisi avantajlarının yanı sıra 
nakliye masraflarının kısmen geri ödenmesinin de kaldırılması öngörülüyor. 

Khurram Teshabayev, avantajların kaldırılmasının, DTÖ'nün sübvansiyonlar ve telafi edici 
tedbirlere ilişkin kuralları uyarınca gerekli bir tedbir olduğunu vurguladı. Vergi teşviklerinin 
ihracaƨn büyümesine ve coğrafyanın genişlemesine katkı sağladığını ancak bunların 
kaldırılmasının ihracatçıların işletme sermayesi ihƟyacının artmasına ve bunun sonucunda 
ihracat hacimlerinin azalmasına yol açabileceğini kaydeƫ.  

Özbekistan ve Türkiye Ortaklığı Güçlendiriyor: Zangiata'da OsƟm 
Global Sanayi Klasteri Açıldı 

28 Kasım’da Taşkent'in Zengiata ilçesinde Özbek-Türk OsƟm Global Sanayi Klasteri’nin açılışı, 
OsƟm Birleşik Sanayi Bölgesi Başkanı Orhan Aydın başkanlığındaki Türk heyeƟnin ziyareƟyle 
gerçekleşƟ. Etkinlik kapsamında 200'ü aşkın firmanın kaƨldığı bir iş forumu düzenlendi. 

Forumda, Ɵcaret hacminin arƨrılması, yaƨrım iş birlikleri ve tercihli Ɵcaret anlaşmaları ele 
alındı. Özbek yetkililer, Türkiye’nin ülkenin dış Ɵcaret stratejisinde kilit ortak olduğunu ve 
Ɵcaret hacminin son 5 yılda 1,3 kat arƴğını belirƫ. 2024'ün ilk 10 ayında ikili Ɵcaret yüzde 34 
artarak 2,5 milyar dolara ulaşƨ. 

Yeni klaster, 100 hektarlık alanda kurulacak ve 150 milyon dolarlık yaƨrımla hayata 
geçirilecek. Sanayi tesislerinin yanı sıra AVM, okul, klinik ve meslek yüksekokulu gibi sosyal 
altyapılar da yer alacak. 

İlk üye firma olan Türk Hektaş, bitki koruma ürünleri üretecek tesisini 2026’da faaliyete 
geçirecek. Klaster, Türkiye’deki 400’den fazla sanayi bölgesinin deneyimine dayalı, yüksek 
teknolojili üreƟme odaklı yenilikçi bir model sunacak. 

Özbekistan'da Süt Ürünlerinde İşaretleme Başlaƨlıyor 

Özbekistan'da süt ürünlerinin üreƟminde doğal süt veya süt tozu kullanıldığını gösteren 
işaretlemenin geƟrilmesi planlanıyor. Bu konu, 10 Aralık'ta gıda endüstrisindeki çalışmalar ve 
2025 yılı planları hakkında bilgi alan Cumhurbaşkanı ile yapılan toplanƨda görüşüldü. 

Ticaret ve Sanayi Odası Başkanı Davron Vahobov, "Özbekistan 24" televizyon kanalına verdiği 
röportajda, girişimcilerin talebi üzerine süt tozu ithalaƨna yönelik kısıtlamaların 
kaldırılmasının planlandığını bildirdi. 

Ona göre, süt ürünleri üreƟminin yaygınlaşƨrılması için alƨ ay içinde Namangan, Semerkant 
ve Taşkent bölgelerinde test laboratuvarlarının kurulması planlanıyor. Bu tür ürünlerin 
üreƟminde doğal veya süt tozu kullanıldığını gösteren işaretleme uygulaması oluşturulacakƨr. 
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Vahobov, ambalaj üzerinde doğal süt veya süt tozu kullanıldığına dair bilginin alıcıların bilinçli 
bir seçim yapmasına olanak sağlayacağını söyledi. 

" Cumhurbaşkanımız öncelikle akredite olması gereken bir laboratuvarın kurulması talimaƨnı 
verdi. Bu sistem oluşturulacak, girişimi Cumhurbaşkanımız destekledi" dedi. 

TSO Başkanı, bugüne kadar ülkedeki doğal süt üreƟminin 13 milyon tona ulaşƨğını açıkladı. 

 

İşsizlik Ekim Ayında Tarihin En Düşük Oranı Olan %6,2'ye Düştü. 
Brezilya'da Rekor Sayıda Çalışan Var: 103,6 Milyon  

Sürekli Ulusal Hanehalkı Örneklem AnkeƟ verilerine göre, isƟhdamın rekor seviyelere 
ulaşmasının ardından Brezilya’da işsizlik oranı Ekim ayında sona eren çeyrekte %6,2'ye 
gerilemişƟr. 

Brezilya Vergi Reformu Tasarısı 

Brezilya'da Kongre'nin alt kanadı 17 Aralık'ta hükümeƟn vergi reformu tasarısını onayladı ve 
tasarı imzalanmak üzere Başkan Lula'ya gönderildi. Temsilciler Meclisi, Senato taraķndan 
onaylanan versiyonun çoğunu kabul eƫ, ancak reformla oluşturulacak iki yeni katma değer 
vergisinin toplam oranını %28.7'den %28'e düşüren bazı maddeleri çıkardı. Bu oran hala 
hükümeƟn hedefi olan %26.5'in üzerindedir.  Ancak hükümeƟn vergi reformundan sorumlu 
özel sekreteri Bernard Appy tasarının onaylanmasından duyduğu memnuniyeƟ dile geƟrdi. 
Reform, mevcut beş verginin yerine geçecek iki katma değer vergisi, bir federal KDV ve bir 
eyalet ve yerel yöneƟm KDV'si yaratacakƨr. Geçiş 2026 yılında başlayacak ancak 2033 yılına 
kadar tamamlanacakƨr. 
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Mozambik'te Doğrudan Yabancı Yaƨrımlarda Arƨş Devam Eƫ 

Mozambik Merkez Bankası'nın Ödemeler Dengesi Raporu'na göre, Mozambik'teki Doğrudan 
Yabancı Yaƨrımlar (DYY) geçen yılın aynı dönemine göre %48 arƨşla 1,84 milyar dolara ulaşƨ. 
Büyük projelerden kaynaklı DYY arƨşı ilgili dönemde %35,6 olarak açıklandı. Çoğunluğunu 
doğalgaz üreƟmine yönelik yaƨrımlarının oluşturduğu madencilik alanındaki yaƨrımların 
toplam DYY'nin %83,9'unu oluşturduğu belirƟldi. 

Söz konusu dönemdeki yaƨrımların %28'inin Güney Afrika'dan, %27,5'inin Hollanda'dan ve 
%26,4'ünün MauriƟus'dan geldiği ifade edildi. 

2024 yılının sonuna kadar toplam DYY'nin 4,78 milyar dolara ulaşması ve GSYH'nin %5,5 
artması beklenmektedir. 

Mozambik'te Seçim Sonuçları Onaylandı  

Mozambik'te onaylanan seçim sonuçlarına göre 49 yıldır ikƟdarda olan Mozambik Kurtuluş 
Cephesi’nin (FRELIMO) Daniel Francisco CHAPO oyların %65’inden fazlasını alarak 
Cumhurbaşkanı seçilmişƟr. 

Sonuçların açıklanmasının ardından %24 oy ile ikinci sırada yer alan ve Mozambik’in 
Kalkınmasında İyimser İnsanlar ParƟsi (PODEMOS) taraķndan da desteklenen bağımsız aday 
Venâncio António Bila MONDLANE başta olmak üzere muhalefet liderleri halkın iradesinin 
sonuçlara yansıƨlmadığı ve bu yüzden grevlerin süreceğini açıkladı. 

15 Ocak 2025’de Başkanlık koltuğuna oturacağı iddiasında bulunan Mondlane taraķndan 
Turbo V8 olarak adlandırılan yeni grev planında tüm ilgili kuruluşlara yürüyüş ve limanları 
kapatma gibi eylemler başlamışƨr.  Protestocular taraķndan otoyol gişelerinin, marketlerin, 
dükkanların ve araçların yıkılıp yakılarak yağmalanmaya başladığı görülmektedir. Şehir 
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merkezinden Maputo Havaalanı’na gidiş-geliş yollarına dikenli ve camdan bariyerler 
koyulduğu ve protestocuların karışıklığı bir yağmalama ķrsaƨ olarak değerlendirdiği 
görülmektedir. Artan güvenlik endişeleri sonucunda Portekiz (TAP) Havayolları’nın Maputo 
uçuşlarını askıya almasından sonra Türk Havayolları’nın da Maputo uçuşlarını askıya 
alabileceği değerlendirilmektedir. 

Önümüzdeki dönemde ülkeye pazar araşƨrması ve ülkede iş görüşmesi yapacak 
firmalarımızın gelişmeleri yakından takip ederek seyahat planlarını bir süre ertelemelerinin 
ve/veya yeniden gözden geçirmelerinin faydalı olacağı değerlendirilmektedir.  

 

Güney Afrika CumhuriyeƟ G20 Başkanlığı'nı Brezilya'dan Devraldı 

Güney Afrika CumhuriyeƟ G20 Başkanlığı'nı Brezilya'dan devraldı. Afrika Kıtası'nın tek G20 
üyesi olan GAC, 2025 yılında ülkede yapılacak G20 toplanƨları sırasında B20 toplanƨlarına da 
ev sahipliği yapacak. 2025 G20 kapsamında ilk resmi toplanƨlar 9-12 Aralık tarihlerinde 
Johannesburg'ta yapılacak ve üye ülkelerin Maliye Bakan Yardımcıları ve Merkez Bankası 
Başkan Yardımcıları kaƨlacak. 
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Irak, 2027 Yılı Sonuna Kadar Hava Kirliliğine Neden Olan Gaz 
Yakımını Ortadan Kaldıracağını Açıkladı  

Irak Başbakanlık Ofisi taraķndan yapılan açıklamada; enerji zengini ülkenin 2027 yılı sonuna 
kadar hava kirliliğine neden olan "gaz yakma uygulamasını" ortadan kaldırılacağını duyurdu. 
Ham petrolün üreƟmi ya da işlenmesi sırasında ortaya çıkan gaz çevreye salındığı için ciddi 
hava kirliliğine neden olmaktadır. Dünya Bankası verilerine göre Irak, 2023 yılında yaklaşık 18 
milyar metreküp gaz yakarak Rusya ve İran'dan sonra en yüksek üçüncü küresel gaz yakma 
oranına sahip ülkedir.  Irak Başbakanlık Ofisi, ülkedeki gaz yakımını ortadan kaldırmak için 
aƨlan adımların sonuç verdiğini, şu anki tasfiye oranının yaklaşık yüzde 67 olduğunu, bu 
oranın 2025 yılı sonuna kadar yüzde 80'e çıkarılmasının hedeflendiğini, 2027 yılı sonuna 
kadar gaz yakma uygulamasının tamamen sonlandırılmasının amaçlandığını duyurdu.  Irak, 
2017 yılında Dünya Bankası öncülüğünde başlaƨlan ve 2030 yılına kadar küresel çapta gaz 
yakımını sonlandırmayı amaçlayan bir girişime kaƨlmışƨr.  Gaz yakmak, ilgili gazı 
yakalamaktan, işlemekten ve pazarlamaktan daha ucuzdur.    

Irak, Körfez Elektrik Şebekesi Bağlanƨ Projesinin %90'ını Tamamladı 

Irak Elektrik Bakanlığı taraķndan yapılan açıklamada, ülkenin enerji kaynaklarını çeşitlendirme 
çabalarını ilerletmesiyle birlikte "Körfez Elektrik Şebekesi Bağlanƨsı" projesinin %90'ının 
tamamlandığı ifade edildi. Bakanlık; Körfez İşbirliği Konseyi Enterkonneksiyon Otoritesi'ne 
bağlı üç şirkeƟn Irak'ın Al-Faw istasyonu ile Kuveyt'in Al-Wafra istasyonunu birbirine bağlayan 
bir ileƟm haƴ inşa etmek için çalışƨğını ve projenin %90'ının tamamlandığını, projenin ilk 
aşamasının 500 megavat kapasiteyle önümüzdeki yılın başında Basra'ya elektrik sağlayacak 
şekilde faaliyete geçmesinin beklendiğini, diğer taraŌan Irak-Ürdün bağlanƨ 
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(enterkoneksiyon) projesinin ise ilk aşamasının tamamlandığını ve projenin 54 megavatlık bir 
güç sağlayarak 11 yıl boyunca jeneratörlere bağımlı kalan Rutba bölgesine elektrik 
sağlanmasına yardımcı olduğunu, Irak-Ürdün bağlanƨ projesinin ikinci aşamasında ise 
Irak'taki Al-Qaim istasyonu ile Ürdün'deki Risha istasyonunun birbirine bağlanacağını, 
projenin Irak, Ürdün ve Mısır arasında senkron bağlanƨ için ileri aşamaları da içerdiğini, Suudi 
Arabistan bağlanƨ projesinin ise başlangıç kapasitesinin ise 1.000 megavat olduğunu, proje 
için bağlanƨ noktalarını ve çalışma mekanizmalarını tanımlayan bir teknik danışmanlık 
sözleşmesinin imzalandığını, bu projenin 36 ay içinde tamamlanmasının öngörüldüğünü 
duyurmuştur.  

 

Güney Kore Devlet Başkanı Yoon Suk Yeol SıkıyöneƟm Kararını 
Kaldırdı 

Güney Kore Cumhurbaşkanı Yoon Suk Yeol taraķndan Salı gecesi ülkenin temel işlevlerini felç 
etmeye çalışan ve liberal demokrasiyi yok etmeye çalışan "anƟ-devlet güçleri" ortadan 
kaldırmak amacıyla ilan edildiği belirƟlen "olağanüstü sıkıyöneƟm",  üç saat içerisinde, acil bir 
oturum düzenleyen Ulusal Meclis'in (oturuma kaƨlan 190 milletvekilinin tamamımın oyuyla) 
sıkıyöneƟmin kaldırılmasını talep eden bir karar alması ile yine Cumhurbaşkanı Yoon 
taraķndan yaklaşık alƨ saat sonra kaldırdı.  

Sabah saatlerinde ise aralarında Genelkurmay Başkanının da bulunduğu başkanlık ofisinin üst 
düzey yetkilileri toplu olarak isƟfalarını sundular.  

Halk taraķndan Ulusal Meclis'in önünde Cumhurbaşkanı Yoon'un isƟfa etmesi için protestolar 
gerçekleşƟrdiği haberleri de basında yer aldı. 
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Hong Kong Özel İdari Bölgesi ile ÇiŌe Vergilendirmenin Önlenmesi 
Anlaşmasının İmzalanması Hakkında 

Güney Kore Cumhurbaşkanı Yoon Suk Yeol, ülkedeki muhalefeƟ anƟ-devlet faaliyetleriyle 
suçlayarak, "sıkıyöneƟm" ilan eƫ. Yoon, muhalefeƟn parlamentoyu kontrol eƫğini, Kuzey 
Kore ile sempaƟzanlık gösterdiğini ve hükümeƟ felce uğraƴğını öne sürdü. Bu açıklamayı 
televizyondan yapan Yoon, "Kuzey Kore yanlısı güçleri ortadan kaldıracak ve anayasal 
demokraƟk düzeni koruyacağım" dedi. 

Yoon'un bu adımının ülkenin yöneƟmi ve demokrasisi üzerindeki etkileri şu an net bir şekilde 
tahmin edilemiyor. Ancak karar, hızla bir şekilde karşıt görüşlerden tepkiler aldı. Kendi 
muhafazakar parƟsinin lideri Han Dong-hoon, bu kararı "yanlış" olarak nitelendirip halkla 
birlikte durduracaklarını söyledi. Muhalefet lideri Lee Jae-myung ise Yoon'un açıklamasını 
"yasal ve anayasaya aykırı" olarak değerlendirdi. 

Yoon, siyasi rakiplerinin “hakimleri tehdit ederek, savcıları görevden alarak ve İçişleri 
Bakanını, en üst düzey yayın düzenleyicisini, DeneƟm ve TeŌiş Kurulu Başkanını ve Savunma 
Bakanını görevden almaya çalışarak ülkedeki mahkemeleri felç eƫklerini” iddia eƫ.  

Yoon, 300 sandalyeden 170'inin ana muhalefeƩeki Kore DemokraƟk ParƟsi taraķndan işgal 
edildiği Ulusal Meclisi “suçluların yuvası” olarak nitelendirdi. 

Yoon ayrıca muhalefet parƟsinin önerilen 2025 ulusal bütçesinden 4 trilyon won (2.8 milyar 
dolar) kesinƟ yapılması yönündeki son hamlesini de eleşƟrerek, muhalefet parƟsinin ulusal 
bütçeyi Yoon yöneƟmini felç etmek için kullandığını söyledi. 

Yoon, "Bu sıkıyöneƟm ile ulusu iflastan kurtaracak ve özgür Kore CumhuriyeƟ'ni yeniden inşa 
edeceğim" diyerek, halktan kendisine inanmasını ve "bazı rahatsızlıklara" katlanmalarını 
istedi.  
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İtalya İstaƟsƟk Kurumu ISTAT Makro Tahminlerini Yayımladı 

İtalya İstaƟsƟk Kurumu ISTAT taraķndan açıklanan makro tahminlere göre, İtalyan GSYH'sinin 
2024 yılında %0,5, 2025 yılında ise %0,8 oranında büyümesi beklenmektedir. 2024 yılında 
GSYH büyümesi net dış talep taraķndan desteklenirken (+0,7 yüzde puan), iç talep negaƟf 
katkı sağlayacakƨr (-0,2 b.p.). Ancak 2025 yılında İtalyan ekonomisinin büyümesi büyük 
ölçüde iç talepten kaynaklanacakƨr (+0,8 puan). Hanehalkı özel tükeƟmi, güçlenen işgücü 
piyasası ve reel ücretlerdeki arƨşla desteklenmeye devam edecek; bu eğilimlerin devam 
etmesi, 2025'te büyüme oranlarının hafifçe hızlanmasıyla sonuçlanacakƨr. Brüt sabit 
yaƨrımlar, inşaata yönelik mali teşviklerin aşamalı olarak kaldırılması nedeniyle 2024 yılında 
marjinal bir büyüme gösterecekƟr (2023'teki +%8,7'ye kıyasla +%0,4); bu etki, PNRR 
kapsamındaki önlemlerin uygulanmasının olumlu etkisine ve düşük faiz oranlarına rağmen 
yaƨrım büyümesinin %0'da durgunlaşmasının beklendiği 2025 yılında daha da belirgin 
olacakƨr. 

2024 yılında gözlemlenen dinamik işgücü piyasası, GSYH'den önemli ölçüde daha yüksek 
(+%1,2) bir büyümeye yol açacakƨr; İşgücü piyasasındaki iyileşmeler, 2024 yılında işsizlik 
oranında keskin bir düşüşe (2023'te +%7,5'ten +%6,5'e) katkıda bulunacak ve bunu 2025 
yılında daha da düşük bir düşüş izleyecekƟr (%6,2). 2024'te enerji fiyatlarındaki düşüşün 
etkisiyle enflasyon oranındaki hızlı düşüş, hanehalkı harcama deflatöründe önemli bir 
yavaşlamayı destekleyecekƟr (2023'teki +%5,1'e kıyasla +%1,1). 2025 yılında, isƟkrarlı gelir ve 
tükeƟm seviyelerinin hane halkı harcama deflatörünü arƨrması beklenmektedir (+%2,0). 

OtomoƟv ÜreƟcisi StellanƟs Grubu, İşletmeler ve Made in Italy 
Bakanlığı'nda İtalya'ya Yönelik Gelecek Planlarını Sundu  

İtalyan OtomoƟv Grubu StellanƟs (Fiat, Alfa Romeo, Jeep, Opel, Peugeout, Chrysler, Abarth, 
MaseraƟ)  İtalya İşletmeler ve Made in Italy Bakanlığı’nda Bakan Urso başkanlığında 
gerçekleşen toplanƨda, Avrupa’da yaşanan otomoƟv krizinin gölgesinde, StellanƟs Grubu’nun 
İtalya'ya ilişkin planını sundu. Grubun İtalya'ya yönelik yeni endüstriyel planının şekillendiği 
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toplanƨya; Işletmeler ve Made in Italy Bakanı Adolfo Urso, Ekonomi ve Maliye Bakanı 
Giancarlo Giorgeƫ, Çalışma ve Sosyal PoliƟkalar Bakanı Marina Calderone ve StellanƟs 
Avrupa Müdürü Jean-Philippe Imparato taraķndan temsil edilen StellanƟs delegasyonu, 
İtalyan OtomoƟv Endüstrisi Birliği ANFIA ve yanı sıra ilgili sendikalar da kaƨldı.   

Sunulan plana göre İtalya, Grubun stratejilerinin merkezinde yer almaya devam edecekƟr. Bu 
kapsamda, 2025 yılında mevcut fabrikalar için 2 milyar avroluk yaƨrım ve İtalya'da faaliyet 
gösteren tedarikçilerden 6 milyar avroluk alım yapılması planlanlandığı belirƟlmişƟr. 
Uygulanacak üreƟm yaƨrımları doğrultusunda isƟhdam seviyelerinin korunacağı taahhüt 
edilmişƟr.  Dünya çapında otomoƟv sektöründe zorlukların arƴğı bir döneme rağmen Grup, 
üreƟm için herhangi bir kamu teşviki olmaksızın İtalya'daki endüstriyel planını kendi 
kaynaklarıyla sürdürme niyeƟni yineleyerek, ANFIA ve ilgili Kurumlarla yapıcı bir şekilde 
işbirliği yapmaya istekli olduğunu belirƫ. 

Plan kapsamında, Pomigliano'da, 2028'den iƟbaren, iki yeni kompakt modelin üreƟminin 
planlandığı yeni üreƟm haƴ (STLA-SMALL) kurulacak. Campania fabrikası, kitlesel pazar 
otomobillerinin üreƟmi, ve Panda modelinin üreƟminin 2030 yılına kadar uzaƨlması ve 
ardından aynı modelin yeni neslinin piyasaya sürülmesiyle güçlendirilecek. Fiat 500 hibrit ve 
yeni nesil elektrikli 500 BeV'in üreƟmi Mirafiori'de yapılacak ve aynı fabrikada eDCT şanzıman 
üreƟmine devam edilecek. 1 Ocak 2025 iƟbariyle Torino, StellanƟs'in Avrupa Bölgesi'nin ve 
Grubun Ticari Araçlar bölümünün merkezi olacak. Üç yeni modelin üreƟleceği STLA-LARGE 
üreƟm bandının kurulacağı Cassino fabrikası’nda 2025'ten iƟbaren yeni Alfa Romeo Stelvio, 
2026'dan iƟbaren yeni Alfa Romeo Giulia ve yeni bir üst sınıf otomobil üreƟlecek.  

Melfi fabrikasında ise yeni DS No. 8, yeni Jeep Compass, yeni Lancia Gamma ve tamamen 
elektrikli olan yeni DS7 2025'ten iƟbaren üreƟlecek. Bunlardan üç model - Jeep, Gamma ve 
DS7 - aynı zamanda hibrit olması planlanmaktadır. 

Atessa'da - 'StellanƟs CustomFit', dönüşüm ve kişiselleşƟrme programı ve 2024 sonundan 
iƟbaren elektrikli araç üreƟmine ek olarak, 2027'de uluslararası rekabete karşı maksimum 
rekabet gücü için özel olarak tasarlanmış Büyük Van'ın yeni bir versiyonunun üreƟmine 
başlanacak. ÜreƟminin %80'inden fazlasını yurtdışında 75 ülkeye ihraç eden İtalyan 
endüstrisinin amiral gemisi Abruzzo tesisi, StellanƟs'in stratejik planında giderek daha 
merkezi bir rol oynayacak. 

Modena, sadece İtalya’da üreƟlen üst sınıf otomobillere yönelik 'Made in Italy' markasını 
gelişƟrme çabasının bir parçası olarak, yenilikçilik ve döngüsellik açısından en iyi ulusal 
bileşenlerle, tasarımdan ön sanayileşmeye kadar tedarik zincirindeki tüm oyuncularla birlikte 
bir gelişƟrme merkezi olacakƨr. 

İşletmeler ve Made in Italy Bakanlığı ile StellanƟs arasında, sunulan planın otomoƟv sektörü 
üzerindeki etkileri konusunda düzenli olarak sürekli bir diyalog içinde olunması ve 
gelişmelerin Bakanlık otomoƟv sektörü masasına rapor edilmesi de kararlaşƨrılmışƨr. 
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Çekya'nın Stratejik Yeşil Yaƨrımlara Destek Programı 

Çek HükümeƟ Stratejik Yaƨrımlar için Yeni Destek Programını Onaylamışƨr 

Çek HükümeƟ, sanayi dönüşümünü desteklemek ve ülkenin rekabet gücünü arƨrmak 
amacıyla yeni bir stratejik yaƨrım destek programını onaylamışƨr. Program, temiz 
teknolojilere yönelik önemli yaƨrımları teşvik ederek yabancı yaƨrımcılar için Çekya'yı daha 
cazip bir hale geƟrmeyi hedeflemektedir. Program kapsamında bataryalar, güneş panelleri, 
rüzgar türbinleri, ısı pompaları, elektroliz cihazları ve karbon yakalama sistemleri gibi alanlara 
odaklanmaktadır. 2025-2033 döneminde programa yapılan toplam yaƨrımın en az 100 milyar 
Çek Korunasına (4 miyar Avro) ulaşması beklenmektedir. 

Programın Amaçları ve Önemi 

Program, küresel iklim değişikliğine uyum sağlamak amacıyla Çek ekonomisini dönüştürmeyi 
hedeflemektedir. Temiz enerji ve dekarbonizasyon teknolojilerindeki yenilikleri 
desteklemenin yanı sıra, bu yaƨrımların yerel sanayiye olumlu etkiler sağlaması 
öngörülmektedir. Yerel firmaların, projelerin parçası olarak küresel tedarik zincirlerine 
entegre olma ķrsaƨ yakalaması beklenmektedir. 

Sanayi ve Ticaret Bakanı Lukáš Vlček, rekabetçi kalabilmek için yaƨrımcı dostu bir ülke 
olunması gerekƟğine işaret ederek, programın, yenilenebilir enerji kaynakları, elektromobilite 
ve dekarbonizasyon teknolojilerinde yaƨrımları çekerek Çek ekonomisini iklim dostu bir 
yapıya dönüştüreceğini, ayrıca yerel firmalar için yeni ķrsatlar yaratacağını bildirmişƟr. 

Yaƨrım Alanları ve Şartlar 

Program, çevre dostu üreƟm ve yeniliklerin desteklenmesini önceliklendirmektedir. 
Projelerin, sürdürülebilirlik ve verimlilik açısından sıkı kriterleri karşılaması gerekƟği 
belirƟlmektedir. Desteklenecek alanlar arasında şunlar yer almaktadır: 

Bataryalar 

Güneş panelleri 
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Rüzgar türbinleri 

Isı pompaları 

Karbon yakalama cihazları ve bileşenleri 

Mali Destek ve Finansman 

Program kapsamında yapılacak en az 100 milyar korunalık yaƨrımın yaklaşık 24 milyar 
korunalık kısmı kamu kaynaklarından, kalan kısmı ise özel yaƨrımcılar taraķndan finanse 
edilecekƟr. Mevcut yaƨrım teşvik sisteminin tamamlayıcısı olarak işleƟlecek program 
kapsamında, büyük ölçekli yaƨrımlar için AB Komisyonu’ndan onay gerekmeyecekƟr. 

Başvuru Süreci ve Minimum Yaƨrım Şarƨ 

2025 yılı başında çağrıların yapılması ve başvuruların Eylül 2025’e kadar alınması 
planlanmaktadır. Bir proje için minimum yaƨrım tutarı 2,8 milyar koruna (yaklaşık 110 milyon 
Euro) olarak belirlenmektedir. 

 

2025 Yılında Ekvator'da Uygulanacak KDV Oranı 

4 Aralık 2024 tarihli 470 sayılı Başkanlık Kararnamesi ile 2025 yılında Ekvator'da Katma Değer 
Vergisi'nin (KDV) ürün/hizmet grubuna göre %13 ya da %15 olarak uygulanmasına devam 
edilmesi yönünde karar alınmışƨr. 

2024 yılı Nisan ayında Ekvator’da KDV %12’den ürün/hizmet grubuna göre %13-%15 oranına 
çıkarılmışƨ. 

Ülkenin kamu maliyesinin durumu, finansman ihƟyacının fazla olması ve IMF’den kullanılan 
krediler nedeniyle sıkı maliye poliƟkası uygulanmasının gerekmesi nedeniyle KDV oranının 
yüksek oranda uygulanmasına karar verildiği değerlendirilmektedir. 
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Ekvator HükümeƟ'nden Sacha Petrol Sahasının ÖzelleşƟrilmesi 
Adımı  

Ekvador HükümeƟ, 23.12.2024 tarihli ve 709 numaralı Resmi Gazetede yayımlanan MEM-
MEM-2024-0040-AM-A sayılı Enerji ve Madenler Bakanlığı Kararı ile ülkenin en büyük ve en 
verimli petrol sahası olan Sacha sahasını uluslararası şirketlere devretmek için özelleşƟrme 
sürecini başlatmışƨr.  

Günlük 77.000 varil üreƟm kapasitesine sahip olan Sacha petrol sahası, halihazırda kamu 
şirkeƟ olan Petroecuador taraķndan işleƟlmektedir. Bakanlık Kararıyla saha, uluslararası 
devlet şirketleri ve/veya işƟraklerinin işleƟlmesine açılmışƨr. Süreçte ilk olarak, Petroecuador, 
saha üzerindeki haklarını Enerji ve Maden Bakanlığı'na devredecek ve sahanın işleƟme ihalesi 
bu devrin ardından yürütülecekƟr. 

Bu süreçte, Çinli Sinopec'in işƟraki Amodaimi Oil Company ve Kanadalı New Stratus 
Energy'nin işƟraki Petrolia Ecuador firmasının, 20 yıllık bir imƟyaz süresi talebiyle sahasnın 
işleƟmesine ilişkin teklif sunduğu basına yansımışƨr. Teklifin, Ekvator DevleƟ'ne 1.5 milyar 
dolar peşin ödeme yapılması ve sahanın gelişƟrilmesi için 20 yıl boyunca her yıl 1.716 milyar 
dolarlık yaƨrım yapılmasını içerdiği basında yer bulmuştur. 

Başkan Daniel Noboa, bu adımın petrol sektörünü modernize etmeyi, devlete gelir sağlamayı 
ve ekonomiyi güçlendirmeyi hedeflediğini vurgulamışƨr.  

 

Küba Küçük ve Orta Ölçekli İşletmelerin Ticari Faaliyetlerine İlişkin 
Yapılan Yeni Düzenlemeler 

Küba hükümeƟ, devlet dışı aktörler için perakende ƟcareƟ de düzenleyen yeni bir kararla özel 
sektör için toptan Ɵcaret işlemlerini kısıtlayan yeni düzenlemeler geƟrmişƟr. Resmi Gazete’ 
de yayımlanan İç Ticaret Bakanlığı'nın (MINCIN) 56/2024 sayılı bu yeni Kararı; toptan ve 
perakende ƟcareƩe özel sektör için bugüne kadar yürürlükte olan düzenlemeyi değişƟrerek 
özel sektör firmalarına ithalat lisanslarının verilmesini iptal etmektedir. Bu Karar, hükümeƟn 
Küba'da yaşanan ciddi ekonomik kriz nedeniyle "çarpıklıkları düzeltme ve ekonomiyi yeniden 
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canlandırma" poliƟkasının bir parçası olarak mikro, küçük ve orta ölçekli işletmelerin 
(KOBİ'ler), kooperaƟfler ve serbest çalışanların faaliyetlerini düzenleyen bir dizi önlemin bir 
parçasıdır. 

Yeni düzenleme, genel olarak ana faaliyet alanı toptan Ɵcaret olmayan KOBİ'lerin toptan Ɵcari 
faaliyetlerde bulunmasını ortadan kaldırarak söz konusu firmaların Ɵcari faaliyetlerini devlet 
kuruluşları aracılığıyla yapmasını şart koşmaktadır. Bununla birlikte, tüm devlet dışı ekonomik 
aktörlerin, kurumsal amaçları veya projeleri yetkili otorite taraķndan onaylandığı ve bunu 
yapmak için Ɵcari lisansa sahip oldukları sürece perakende Ɵcaret faaliyeƟni yürütebilecekleri 
belirƟlmektedir. Ayrıca ilgili karar toptan Ɵcaret yapmak için, belirlenen prosedürlere göre, 
ana faaliyet olarak devlet kuruluşlarının kaƨlımıyla toptan ƟcareƟ tanımlayarak, özel 
işletmelerin kurumsal amacının değişƟrilmesi gerekƟğini de belirlemektedir. 

 

Yunanistan ile Türkiye Hackathon Proje Yarışması Düzenleyecek 

Yunanistan - Türkiye Hackathon 2025 Duyurusu Türkiye ile Yunanistan arasında yürütülen 
"Olumlu Gündem" kapsamındaki başlıklardan biri olarak THEAthens Startup Business 
Incubator ve Bilişim Vadisi işbirliğinde "Yunanistan-Türkiye Hackathon 2025" proje yarışması 
düzenlenecekƟr. 18-35 yaş arası Türk ve Yunan gençler (üniversite öğrencileri, genç 
girişimciler ve araşƨrmacılar) arasında köprüler kurmayı amaçlayan hackathon sürdürülebilir 
kentsel hareketlilik, akıllı binalar, en son teknolojiler ve ulaşım sistemleri gibi önemli 
konuların yanı sıra vatandaş dostu çözümlerle günlük yaşamı iyileşƟrme, aƨk yöneƟmi ve afet 
önleme ve koruma gibi önemli konulara odaklanacakƨr. Son başvuru tarihi: 8 Ocak 2025 
Detaylar ve başvuru için: hƩp://www.greeceturkiyehackathon.com/ 

Yunanistan, AB Destekli Yapay Zeka Fabrikasına Ev Sahipliği Yapacak 
Yunanistan, Avrupa Komisyonu ve ulusal kaynaklardan sağlanan fonlar doğrultusunda 
Avrupa'nın ilk yapay zeka (AI) fabrikalarından birini kurmak üzere seçilen yedi Avrupa Birliği 
ülkesinden biri olarak belirlenmişƟr. 

Bu çerçevede "Faros" (Deniz Feneri) adlı Yunan yapay zeka fabrikası, ülkenin inovasyon ve 
teknolojik üssü olma stratejik hedefine bağlı olarak tesis edilecekƟr. Anılan Proje, 
Yunanistan'ın yakın zamanda yayınlanan "Yapay Zeka Çağına Geçiş Planı"nın bir parçası olup 
ülkeyi yapay zeka inovasyonu için küresel bir merkez olarak konumlandırmayı 
amaçlamaktadır. 
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Faros, ulusal yapay zeka stratejisinin öncelikli alanları olan sağlık, çevresel sürdürülebilirlik, 
kültür ve dil alanlarında teknolojiyi ilerleten bir yapay zeka merkezi olarak hizmet verecekƟr. 
Daedalus süper bilgisayarı taraķndan desteklenecek olan söz konusu tesis, beceri gelişƟrme, 
bilgi işlem kaynakları ve eƟk rehberlik dahil olmak üzere yapay zeka gelişƟrme için kapsamlı 
bir ekosistem sunacakƨr. 

Konuya ilişkin olarak Yunanistan Başbakanı Kiryakos Miçotakis salı günü yapƨğı açıklamasında 
bahse konu girişimin Yunanistan'ı yapay zeka inovasyonu konusunda Avrupa'nın ön saflarına 
taşıyacağını ifade ederek bunun bölgenin araşƨrma ve teknolojik yeteneklerini arƨracağını 
vurgulamışƨr. 

 

Zambiya Vize Uygulaması Hakkında 

Zambiya Dışişleri Bakanı Jack Mwiimbu ülkemizin de arasında yer aldığı 53 ülkeye yönelik 
olarak Zambiya'ya seyahatlerde aranan vize şarƨnın 1 Ocak 2025 tarihinden iƟbaren 
kaldırılacağını duyurdu.  

 

Panama Kasım Ayı Enflasyon Verileri  

Kasım Ayı TükeƟci Fiyat Endeksi ve Enflasyon Oranları 

Ulusal İstaƟsƟk ve Sayım EnsƟtüsü’ne (INEC) göre, Kasım ayında TükeƟci Fiyat Endeksi (TÜFE) 
bir önceki aya göre %0,1 arƨş göstermişƟr. Ocak-Kasım dönemindeki toplam değişim ise %0,8 
olarak kaydedilmişƟr. 
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Gıda ve Alkolsüz İçeceklerdeki Arƨşlar 

TÜFE’de yer alan gruplar arasında, gıda ve alkolsüz içecekler kategorisindeki fiyat arƨşları, 
halk bütçesini en çok etkileyen kalemler olmuştur. Bu grupta aylık %0,6’lık bir arƨş görülmüş, 
en büyük arƨşlar ise et ürünleri ve tahıllarda gözlenmişƟr. 

Et Ürünleri: 

Dana eƟ: Yıllık %6,2, aylık %1,3 arƨş 

Tavuk eƟ: Geçen yıla göre %14,4 düşüş göstermesine rağmen, Kasım ayında %3 oranında 
arƴ. 

Balık ve Deniz Ürünleri: 

Karides: %2,2 arƨş 

Balık: %1,1 arƨş 

Ton balığı ve sardalya: %0,4 arƨş 

Süt ve Süt Ürünleri: 

Yoğurt: Aylık %1,1, yıllık %5,7 arƨş 

Yumurta: %1,2 arƨş 

Diğer Kategorilerde Fiyat Değişiklikleri 

Restoran ve Otel Hizmetleri: 

Konaklama hizmetleri, otel fiyatlarındaki %0,7’lik arƨş nedeniyle yükselmişƟr. 

Ulaşım: %0,4 düşüş 

Sağlık: %0,2 düşüş 

Eğlence ve Kültür: %0,2 düşüş 

Alkollü İçecekler ve Tütün: %0,1 düşüş 

Giyim ve Ayakkabı: %0,1 düşüş 

Kasım ayında enflasyon oranı düşük bir seyir izlerken, özellikle temel gıda ürünlerindeki 
arƨşlar halkın bütçesini olumsuz etkilemişƟr. Ulaşım ve sağlık gibi bazı sektörlerdeki fiyat 
düşüşleri ise genel enflasyonu dengeleyen unsurlar arasında yer almışƨr.  

Panama Çimento'ya %30 Gümrük Vergisi Uygulamaya Devam Ediyor 
Panama HükümeƟ, 17 Aralık 2024 Bakanlar Kurulu kararıyla unpulverize çimento (diğer adıyla 
klinker) ithalaƨna uygulanan %30’luk gümrük vergisini Haziran 2025’e kadar uzatma kararı 
almışƨr. Mezkur karar ilk olarak 2020 yılında iç talepteki düşüş ve uluslararası pazarda bu 
ürünün aşırı üreƟm beklenƟsi göz önünde bulundurularak alınmış olup, bahse konu önlemin 
Panamalı Sanayiciler Birliği (SIP) taraķndan yapılan başvuru üzerine alındığı bildirilmişƟr. 
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Polonya’nın Devlet Demiryolları ŞirkeƟ PKP, Gdynia'da Konut ve 
Ticari Gelişim İçin 3.5 Milyar Pln Yaƨrım Yapacağını Duyurdu  

Polonya’nın devlet demiryolları şirkeƟ PKP, 2025 yılında ülkenin kuzeyinde Gdynia şehrinde 
4.730 konut, ofis ve Ɵcari tesislerin inşasını içeren büyük bir yaƨrım planını açıklamışƨr. 
Projenin toplam maliyeƟ 3,5 milyar PLN olarak tahmin edilirken, ilk etabın değerinin 1 milyar 
PLN'nin üzerinde olması beklenmektedir. 

PKP, Semeko ile işbirliği içinde, eski demiryolu arazisini değerli bir kentsel alana dönüştürmeyi 
amaçlayan inşaat hazırlıklarını hızlandırmak için NDI Development ile bir sözleşme imzaladı. 
PKP Başkanı Alan Beroud, demiryolunun kent inşasındaki tarihi rolünün alƨnı çizerek, kentsel 
gelişime katkıda bulunmaya devam etmesi gerekƟğini belirƫ. PKP, Gdynia projesinin yanı sıra 
Gdańsk ve Mińsk Mazowiecki'de de yeniden gelişƟrme projeleri planlıyor.  

 

Nadir Dünya Elementleri Madenciliğine İlişkin Değerlendirmeler 

Kırgızistan Doğal Kaynaklar, Çevre ve Teknik GözeƟm Bakanlığı temsilcileri taraķndan yapılan 
değerlendirmelere göre, nadir toprak metallerinin küresel madenciliğinin, artan küresel talebi 
karşılamak için önümüzdeki beş yıl içinde iki kaƨna çıkması beklenmektedir. 
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Açıklandığına göre, dünyada yılda yaklaşık 125.000 ton nadir toprak elemenƟ çıkarılmaktadır, 
ancak bu stratejik kaynaklara olan talep hızla artmaktadır. 

Bakanlığa göre Kırgızistan madencilik sektörünün kârlı olabilmesi için jeolojik keşiflere büyük 
yaƨrım yapılması gerekiyor. GeçƟğimiz yıl Bakanlar Kurulu jeolojik alanın gelişƟrilmesi için 1 
milyar som tahsis eƫ. Metal ve nadir toprak elementleri madenciliğinin gelişƟrilmesine ilişkin 
mevzuat düzenlemesi de ek bir iƟci güç olmuştur. 

Sonuç olarak, iki proje ulusal öncelikler listesine dahil edildi - Kyzyl-Ompol ve Kutessai II. 
Bildirildiğine göre, Kutessai II yatağı benzersiz bir bileşime sahip: 17 temel nadir toprak 
elemenƟnin yanı sıra burada 5 ek mineral daha bulundu. 

Değerlendirmelere göre, Yeşil teknolojilere ve dijital dönüşüme geçişle birlikte nadir toprak 
metallerine olan talebin artmaya devam eƫği de ayrıca vurgulandı. Önümüzdeki yıllarda, 
madencilik hacimleri küresel pazarın ihƟyaçlarını karşılamayabilir, bu da Kırgızistan'ı bu 
maddelerin tedarik zincirinde umut verici bir kaƨlımcı haline geƟriyor. 

Kırgızistan 2025-2027 İçin TicareƟn Kolaylaşƨrılması Planı GelişƟrdi 

Konuya ilişkin olarak Kırgızistan Ekonomi ve Ticaret Bakanlığı'ndan yapılan açıklamada; 

"12 Aralık 2024 tarihinde Bişkek'te yeni Kırgız CumhuriyeƟ TicareƟn Kolaylaşƨrılması Planı 
2025-2027 taslağının sunumu yapıldı. 

Etkinlik, devlet kurumları, iş dünyası ve uluslararası kalkınma ortaklarının temsilcilerini bir 
araya geƟrdi. Etkinlik, Uluslararası Ticaret Merkezi'nin (ITC) desteğiyle Ulusal TicareƟn 
Kolaylaşƨrılması Konseyi Sekretaryası taraķndan düzenlendi. 

Planın temel amacı Ɵcaret süreçlerini opƟmize etmek, idari engelleri ortadan kaldırmak ve 
Ɵcaret düzenlemelerinde şeffaflığı arƨrmakƨr. Planın uygulanması iş ortamını basitleşƟrecek, 
ihracaƨ teşvik edecek ve ülkenin ekonomik kalkınmasını güçlendirecekƟr. Plan aşağıdaki 
öncelikleri içermektedir: 

- Otomasyon ve modern teknolojilerin tanıƨlması yoluyla sınır prosedürlerinin hızlandırılması 
ve basitleşƟrilmesi 

- Ticaret süreçlerinin şeffaflığının ve öngörülebilirliğinin arƨrılması 

- Uluslararası ƟcareƩe küçük ve orta ölçekli işletmeler için elverişli koşulların yaraƨlması 

- Kırgız CumhuriyeƟ'nin uluslararası ve bölgesel Ɵcaret girişimlerindeki konumunun 
güçlendirilmesi. 

Etkinlik aşağıdaki alanlara odaklanmışƨr: 

- 2025-2027 için öncelikli tedbirler: Ɵcaret süreçlerinin dijitalleşƟrilmesi, kurumlar arası 
işbirliğinin gelişƟrilmesi ve iş dünyasının önündeki engellerin kaldırılması. 

- Ortaklıkların rolü: Planın hedeflerine ulaşılabilmesi için devlet kurumları, iş dünyası ve 
uluslararası kuruluşlar arasındaki işbirliğinin önemi vurgulanmışƨr. 
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Yeni taslak Plan, TicareƟn Kolaylaşƨrılması Konseyi'nin protokol talimaƨna uygun olarak 
gelişƟrilmişƟr ve Kırgızistan'ın modern ve verimli bir Ɵcaret sistemi oluşturma arzusunu 
yansıtmaktadır." 

Kırgızistan Küresel EGDI E-Devlet Gelişim Endeksindeki Konumunu 
Güçlendirdi 

Kırgızistan, küresel E-Devlet Kalkınma Endeksi'ndeki (EGDI) konumunu iyileşƟrerek 2022'de 
81. sıradan 2024'te 78. sıraya yükseldi. 

Yerel kaynaklarda yer alan değerlendirmelere göre; 

BM taraķndan yayınlanan endeks, yöneƟşimin dijitalleşme düzeyini ve ülkelerin teknolojiyi 
kamu yöneƟmine dahil etmeye hazır olma durumlarını yansıtmaktadır. 2024 yılında 
Kırgızistan'ın genel EGDI puanı 0,7316 olup, ülkeyi yüksek düzeyde e-devlet gelişimine 
(HEGDI) sahip ülkeler grubuna yerleşƟrmişƟr. 

Bu endekste lider 0,9847 ile Danimarka iken, en geride kalan ülke Orta Afrika CumhuriyeƟ'dir 
(0,0947). 

Aynı zamanda, Kırgızistan E-Kaƨlım Endeksi'ndeki konumunu kaybederek 79. sıradan 94. 
sıraya geriledi ve Brunei, Lübnan ve Vanuatu ile aynı seviyede yer aldı. 

 Alt kategorilerdeki performans: 

Çevrimiçi Hizmetler Endeksi (OSI): Kırgızistan 0,6072 puanla 89. sırada yer almaktadır. 

Telekomünikasyon Altyapı Endeksi (TII): Kırgızistan 0,8815 puanla 65. sırada yer almaktadır. 

Beşeri Sermaye Endeksi (HCI): Ülke 0,7061 puanla 67. sırada yer almaktadır. 

Kırgızistan insansız hava araçlarının montajını/üreƟmin başlatmayı 
planlıyor 

Cumhurbaşkanı Sn. Sadır Caparov, Oş bölgesindeki üç askeri birliğe savaş bayrağını takdim 
etmek üzere düzenlenen bir etkinlikte yapƨğı konuşmada, Kırgızistan'ın insansız hava 
araçlarının montajı da dahil olmak üzere modern askeri ürünlerin üreƟmini gerçekleşƟrmeyi 
planladığını açıkladı. 

Devlet Başkanı ayrıca 12861 numaralı askeri birimde 47,9 milyon som değerinde askeri 
teçhizaƨn tamir ve bakımı için bir üs açıldığını da sözlerine ekledi: "Üs, askeri teçhizaƨn 
savaşa hazır halde bağımsız olarak onarılmasını, restore edilmesini ve bakımının yapılmasını, 
ayrıca nitelikli uzmanların yeƟşƟrilmesini mümkün kılmaktadır. Daha önce bu tür çalışmalar 
zorluklara neden oluyordu, ancak şimdi tamamen bağımsız olarak yapılabiliyor." 
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Avusturya'nın Kasım 2024 İşsizlik Rakamları Açıklandı  

Avusturya'da Kasım 2024 sonu iƟbariyle işsizlerin sayısı iş bulma kursunda eğiƟm alanlar da 
hesaba kaƨldığında, bir önceki yılın aynı dönemine göre %8,9 artarak 383.963 oldu. Ulusal 
işsizlik hesaplama yöntemine göre işsizlerin oranı %7,1 olarak kaydedildi. 

Avusturya’nın 2024 Yılı Kasım Ayı Enflasyon Oranı Açıklandı 

Avusturya İstaƟsƟk Kurumu verilerine göre, Avusturya'da 2023 yılı Kasım ayı ile 2024 yılı 
Kasım ayı dönemi enflasyon oranı %1,9 olarak kaydedildi. Söz konusu dönemde de enerji 
fiyatlarında düşüş gerçekleşƟ. 

 

Arnavutluk'ta Euronun Değer Kaybetmesi Nedeniyle Birçok TeksƟl 
Fabrikası (Fason) Kapandı, 10 Binden Fazla Kişi İşsiz Kaldı 

TeksƟl ve ayakkabı ihracat sektörü euronun değer kaybetmesi ve Avrupa ülkelerinden gelen 
sipariş kontratları nedeniyle zor durumda kalmaya devam ediyor. Sektörün yaşadığı zorluklar 
birçok fabrikanın kapanmasına ve işlerin azalmasına yol açƨ. 
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ProExport Arnavutluk Derneği Başkanı Edvin Prençe yapƨğı açıklamada, Kasım 2023'ten 
Kasım 2024'e kadar sektörde 10.000'den fazla kişinin işten çıkarıldığını ve 50'ye yakın 
işletmenin faaliyeƟni kapaƴğını söyledi. 

"Fabrikaların kapanmasının yanı sıra birçok işin azalması da üreƟm hatlarının azalmasına 
neden oldu. Birçok fabrika maliyetlerini düşürmek için üreƟm hatlarını yarıya indirdi. 
Kapanan fabrika sayısı ise yüksek. Sadece Durrës bölgesinde yaklaşık 400 çalışanı olan 3 
fabrika geçen haŌa kapaƨldı. 

INSTAT verilerine göre Ocak-Ekim 2024 döneminde teksƟl-ayakkabı ihracaƨ 88,4 milyar ALL 
değerine ulaşƨ. Önceki aynı dönemle karşılaşƨrıldığında ihracat %17,1 oranında düştü. Bu, 
Kovid-19 salgını döneminden bu yana son 10 ayın en düşük ihracat değeri oldu. 

 

Türk Hava Yolları İstanbul-Sidney Uçuş Seferleri Başlamışƨr 

Türk Hava Yolları'nın uzun yıllardır beklenen İstanbul-Sidney uçuş seferleri başlamış olup 
planlama dahilinde ilk uçuş seferi 29 Kasım 2024 günü saat 16:30'da Sidney Kingsford Smith 
Havaalanına ulaşmışƨr. 

Avustralya hükümeƟ ile yapılan ve havaalanı yöneƟmi ile yürütülen görüşmeler çerçevesinde, 
söz konusu rotaya ilk aşamada 2025 yılı Haziran ayına kadar haŌalık dört adet, bu tarihten 
sonra ise haŌalık beş adet sefer gerçekleşƟrilecekƟr. İstanbul-Sidney uçuşu, Kuala 
Lumpur'daki kısa duraklamayla birlikte, yaklaşık 19 saat sürecekƟr. 

Bu çerçevede, İstanbul-Sidney uçuşları Pazartesi, Çarşamba, Perşembe ve Cumartesi günleri 
saat 15:15'de İstanbul'dan kalkacak ve ertesi gün saat 18:30'da Sidney'e ulaşacakƨr. Sidney-
İstanbul uçuşları ise Pazar, Salı, Perşembe ve Cuma günleri saat 20:40'da Sidney'den kalkacak 
ve ertesi gün 10:15'de İstanbul'da olacakƨr. 10 Haziran 2025 tarihinden iƟbaren ise 
İstanbul'dan kalkış için Salı günü, Sidney'den kalkış için Çarşamba günü programa 
eklenecekƟr. 

Bunun yanında, Airbus A350-1000 modeli uçakların filoya kaƨlmasıyla birlikte, 2026 yılında iki 
şehir arasında yaklaşık 17 saat sürecek doğrudan seferlerin başlaması planlanmaktadır. 
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Avustralya'da Güçlü İsƟhdam Verileri Şubat Ayına Yönelik Faiz 
İndirimi BeklenƟlerini Destekliyor 

Avustralya İstaƟsƟk Bürosu (ABS) taraķndan 12 Aralık 2024 tarihinde açıklanan veriler 
Avustralya'nın işgücü piyasasının ekonominin kırılganlığına karşın mücadele eƫği şeklinde 
yorumlanmaktadır. 

Söz konusu verilere göre işsizlik oranı Ekim ayında gördüğü %4,1 seviyesinden geçen ay %3,9 
seviyesine doğru gerilemiş olup ekonomistler, ekonominin üçüncü çeyrekte nefes almakta 
zorlandığını gösteren son verilerle uyumlu olarak işsizlik oranının da %4,2'ye yükselmesine 
yönelik beklenƟlerini dile geƟrmekteydi. Ne var ki Kasım ayında güçlü isƟhdam büyümesinin 
devamıyla bu oranda keskin bir düşüş görülmüştür. 

Diğer yandan, Avustralya ekonomisinin üçüncü çeyrekte yıl boyunca sadece %0,8 büyüdüğü 
ifade edilirken bu hızın en son 1990'ların başında ülke resesyondayken görüldüğü 
haƨrlaƨlmaktadır. ABS’in açıkladığı verilerin ardından Avustralya doları, %0,6 oranında 
yükselmişƟr. İsƟhdam piyasasının sağlam kaldığına dair teyidin, bu anlamda Avustralya 
Merkez Bankası (RBA)'nın ılımlı açıklamalarından kısa bir süre sonra geldiğini söyleyebiliriz. 
Avustralya İstaƟsƟk Bürosu’nun en güncel yayınladığı verilere 
hƩps://www.abs.gov.au/staƟsƟcs/labour/employment-and-unemployment/labour-force-
australia/latest-release adresi üzerinden erişilebilmektedir. 

 

ÇHC Merkez Ekonomik Çalışma Konferansında 2025 Yılı Hedefleri 
Belirlendi 

Yıllık Merkez Ekonomik Çalışma Konferansı 11-12 Aralık 2024 tarihlerinde Pekin'de 
gerçekleşƟrildi. 

Çin, 2025 yılı için ekonomik poliƟka önceliklerini belirlerken, daha yüksek bütçe açığı/GSYİH 
oranları, ultra uzun vadeli özel hazine bonolarının ihraç edilmesi ve faiz indirimleri gibi 
adımlarla isƟkrarlı büyümeyi, isƟhdamı ve emƟa fiyatlarını koruma ihƟyacını vurguladı. 
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Ülkenin poliƟka karar alıcıları Pekin'de düzenlenen yıllık Merkez Ekonomik Çalışma 
Konferansı'nda dünyanın ikinci büyük ekonomisi için poliƟka gündemini belirledi. Çin Devlet 
Başkanı Xi Jinping, aynı zamanda Çin Komünist ParƟsi Merkez Komitesi Genel Sekreteri ve 
Merkezi Askeri Komisyon Başkanı olarak, konferansta ekonominin performansını analiz eƫ ve 
2025 yılı için ekonomik planları belirledi. 

Dış çevreden gelen olumsuz faktörlerin arƴğını ve ekonominin karşı karşıya olduğu zorlukları 
belirten açıklamada; yüksek kaliteli kalkınmayı sürdürme, reformları derinleşƟrme, yüksek 
seviyede açılımı genişletme ve modern bir sanayi sistemi gelişƟrme gerekliliği yeniden teyit 
edildi. Daha proakƟf ve etkili makroekonomik poliƟkalar uygulama, iç talebi arƨrma, bilim-
teknoloji inovasyonu ile sanayi inovasyonunu entegre etme ve emlak sektörü ile borsa 
piyasalarını isƟkrara kavuşturma taahhüdünde bulunuldu. 

Konferansta, Gelecek yıl için ılımlı gevşek bir para poliƟkası benimseme gerekliliği teyit 
edilerek faiz indirimlerinin ve zorunlu karşılık oranı indirimlerinin uygun bir zamanda 
uygulanması kararlaşƨrıldı. 

İç talebin arƨrılması konferansta gelecek yıl için en önemli öncelik olarak vurgulandı, tükeƟmi 
arƨrmak için daha fazla girişim başlatma taahhüdünde bulunuldu. Yenileme ve tükeƟm 
malları takas programlarında daha büyük adımlar aƨlması tavsiye edildi. 

Konferansta bilim-teknoloji inovasyonu yoluyla yeni kaliteli üreƟci güçlerin gelişƟrilmesi 
gerekliliği vurgulandı, Yapay Zeka Plus girişimi başlaƨlarak gelişen sektörün daha fazla teşvik 
edilmesi kararlaşƨrıldı. Ayrıca özel sektörü teşvik eden yeni bir yasa çıkarma, Ɵcaretle ilgili 
kanun uygulamalarını standartlaşƨrma ve birleşik bir ulusal pazar oluşturma yönergeleri gibi 
önemli reform önlemlerinin uygulanması karara bağlandı. 

Bu çerçevede, yüksek seviyede dışa açılım genişleƟlirken, dış ƟcareƟ ve yabancı yaƨrım 
girişini isƟkrara kavuşturma taahhüdünde bulunuldu. Ayrıca ülkenin hizmet ƟcareƟnin, yeşil 
enerji dönüşümünün ve dijital ƟcareƟn proakƟf olarak gelişƟrilmesi  ve hizmet sektörünün 
isƟkrarlı bir şekilde dışa açılması kararlaşƨrıldı. 

Ticaret Bakanı Wang Wentao, tükeƟmin arƨrılmasının gelecek yıl ekonomik büyümenin temel 
direği olacağını belirterek, "hizmet ƟcareƟnin büyümesinin daha fazla açılım yoluyla teşvik 
edileceği, böylece yabancı yaƨrım girişini isƟkrara kavuşturulacağını," ifade eƫ. 

Konferansta vurgulanan diğer önemli önlemler arasında, sistemik risklerin ortaya 
çıkmamasını sağlamak için kilit sektörlerdeki risklerin önlenmesi ve çözülmesi yer alıyor. Ülke, 
emlak piyasasını isƟkrara kavuşturmak ve emlak fiyatlarındaki düşüşü durdurmak, kentsel 
köylerin ve eski konutların yeniden gelişƟrilmesini yoğunlaşƨrmak ve emlak sektörü için yeni 
bir kalkınma modeli oluşturmayı teşvik etmek için bir dizi önlem uygulayacak. 

Konferans ayrıca yerel düzeylerde küçük ve orta ölçekli finansal kurumlarla ilgili riskleri 
dikkatli bir şekilde ele alma taahhüdünde bulundu. Konferans ayrıca, kentsel-kırsal 
entegrasyonu teşvik etme, Çin'in tarım arazisi toplam alanının belirlenen kırmızı çizginin 
üzerinde kalmasını sağlama ve tahıl ve temel tarım ürünlerinin isƟkrarlı üreƟmini ve tedarikini 
garanƟ etme çabalarının arƨrılması çağrısında bulundu. 
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Konferansta ayrıca, karbon emisyonlarını azaltma, kirliliği azaltma ve yeşil kalkınmayı 
sürdürme konusunda koordineli adımlar atmanın gerekliliği yinelendi. Kilit sektörlerde, 
kentsel ve kırsal alanlarda ve küçük, orta ölçekli ve mikro işletmelerde yeni iş alanları 
oluşturulmasını desteklemek için eylemler başlaƨlacağı vurgulandı. Bunun yanı sıra, sağlık 
sektörü temellerini güçlendirmek ve yeni doğum oranlarını teşvik etmek için daha fazla çaba 
sarf edileceği belirƟldi. 

ÇHC OtomoƟv Sektörü Güçlü Büyümesini Sürdürüyor 

Çin Otomobil ÜreƟcileri Birliği’nin 11.12.2024 tarihli açıklamasına göre Çin'in otomobil 
üreƟmi Kasım 2024'te yıllık yüzde 11,1 artarak 3,44 milyon adede yükselirken, saƨşlar bir 
önceki yıla göre yüzde 11,7 artarak 3,32 milyon adede yükseldi. 

2024'ün ilk 11 ayında otomobil üreƟmi yıllık yüzde 2,9 arƨşla 27,9 milyon adedi aşarken, 
saƨşlar yüzde 3,7 artarak 27,94 milyon adede ulaşƨ. 

Ülkenin yeni enerji araçları (NEV) sektörünün yüksek büyüme ivmesi devam ederek ulusal 
NEV üreƟmi Kasım ayında yıllık yüzde 45,8 artarak yaklaşık 1,57 milyon adede ulaşƨ ve NEV 
saƨşları yüzde 47,4 artarak 1,51 milyon adede yükseldi. 

Böylece, NEV saƨşları, Kasım ayında toplam yeni otomobil saƨşlarının yüzde 45,6'sını 
oluşturdu. 

ÇHC Ticaret Bakanlığı 10.12.2024 günü yapƨğı açıklamada, Çin'in 2024 otomobil takaslarının 
bu yılın başlarında başlaƨlan toplu yenileme programı (hurda araç teşviki) kapsamında 5 
milyon adede ulaşƨğını bildirdi. 

ÇHC’nde uygulanan hurda araç değişimi programı kapsamında eski bir aracı bir NEV için takas 
eden tükeƟciler 20.000 RMB (2.781 ABD doları); akaryakıtla çalışan yeni bir araba için takas 
edenler ise 15.000 RMB (2.086 USD) tutarında destekten faydalanabiliyor. 

Otomobil ƟcareƟ sübvansiyonları, Mart 2024'te açıklanan ve iç talebi genişletmeyi ve 
ekipman yükseltmeleri ve tükeƟm malları takasları yoluyla ekonomiyi desteklemeyi 
amaçlayan ulusal bir programın parçasını oluşturuyor. 
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Kamboçya ekonomisi, gayrimenkuldeki düşüşe rağmen 2024'te daha 
sağlıklı bir büyüme yaşayacak 

Kamboçya ekonomisi, emlak sektöründeki gerilemeye rağmen 2024'te güçlü bir büyüme 
kaydeƫ. 

Ekonomi ve Maliye Bakanı Aun Pornmoniroth, ekonominin 2023'teki yüzde 5'ten 2024'te 
yüzde 6 civarında büyüyeceğinin tahmin edildiğini, bunun da hazır giyim sektöründeki 
toparlanma, hazır giyim dışı imalaƩaki arƨş ve ekonomideki kademeli toparlanmayla 
desteklendiğini söyledi. 

2025 yılında Kamboçya ekonomisinin yüzde 6,3 civarında bir büyüme oranına ulaşacağı 
tahmin ediliyor ve bu da krallığın gayri safi yurt içi hasılasını (GSYİH) 51,39 milyar dolara 
çıkaracak. 

Başbakan yardımcısı Pornmoniroth, ülkenin kişi başına düşen GSYİH'sinin 2025'te 2.924 
dolara ulaşacağının tahmin edildiğini söyledi. 

Kamboçya'nın ekonomisi esas olarak hazır giyim, ayakkabı ve seyahat ürünleri ihracaƨna, 
inşaat ve emlak, turizm ve tarıma bağlıdır. 

2025 yılında başta hazır giyim ve inşaat olmak üzere sanayi sektörünün yüzde 8,6 oranında 
büyüyeceğinin tahmin edilmektedir. Başta turizm, ulaşƨrma, telekom, Ɵcaret ve gayrimenkul 
olmak üzere hizmet sektörünün yüzde 5,6 oranında artması bekleniyor; tarımın ise yüzde 1,1 
oranında artması bekleniyor. 
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Kamboçya Krallığı, EAGÜ Statüsünden Çıkış Öncesinde Serbest 
Ticaret Anlaşmalarına Hız Vermek İsƟyor 

Kamboçya, 2029 yılında En Az Gelişmiş Ülke (EAGÜ) statüsünden mezun olmaya yaklaşırken, 
hükümet yetkilileri ve özel sektör temsilcileri, serbest Ɵcaret anlaşmalarının (STA) ve tercihli 
ƟcareƟn ülkenin ekonomik büyümesinin sürdürülmesindeki kriƟk rolünü vurguluyor. 

Ticaret Bakanlığı Bakan Yardımcısı Kamrang Tekreth, Kamboçya ürünlerinin uluslararası 
pazarlarda tercihli pazar erişimini güvence alƨna almak için mevcut serbest Ɵcaret 
anlaşmalarından yararlanmanın ve yeni Ɵcaret anlaşmalarını akƟf olarak takip etmenin 
önemini vurguladı. 

Gümrük ve TükeƟm Genel Müdürlüğü'nün (GDCE) yakın zamanda yayınladığı bir rapora göre 
Kamboçya, 2024'ün ilk 11 ayında geçen yılın aynı dönemine göre yüzde 16,8 arƨşla 23,93 
milyar dolar değerinde ürün ihraç eƫ. 

Rapora göre, ülkenin en çok ihracat yapƨğı beş ülke ABD, Vietnam, Çin, Japonya ve 
Kanada'dır. 

Kamboçya Ticaret Odası (CCC), ihracatçıların karşılaşƨğı çeşitli zorlukları ele almak için 
kapsamlı bir yaklaşıma duyulan ihƟyacı vurgulayarak hükümeƟn girişimlerine destek verdiğini 
ifade eƫ. 

2024'te Kamboçya’da İş Kurma Sayısında Düşüş Görülüyor  

2024 yılının ilk 11 ayında yeni işyeri kayıtları 2023 yılının aynı dönemine göre neredeyse beşte 
bir oranında azaldı. Ticaret Bakanlığı'nın yakın zamanda açıkladığı verilere göre, 2024 yılının 
ilk 11 ayında 9.530 yeni şirket tescili kurum taraķndan kabul edildi. Bu rakam geçen yılın aynı 
dönemine göre yüzde 17 civarında bir düşüşe işaret ediyor. Benzer şekilde yabancı Ɵcari 
şirket tescili sayısında da yüzde 17 civarında azalma görüldü. 

Diğer yandan, bu yılın ilk 11 ayında kapanan işyeri sayısında geçen senenin aynı dönemine 
göre yüzde 30'u aşkın bir arƨş görüldü. Aynı dönemde şirket kapanışları ise 2023'ün aynı 
dönemine göre yüzde 33'e yakın artarak 1.284'e ulaşƨ. 

MoC verilerine göre 2024 yılı, şirketlerin giderek daha fazla finansal destek arayışında olduğu 
bir yıl oldu.  


